

Pinke FunFetti BackBox - Nährwerte und Zutaten

Produkt	pro 100g	Energie	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Ballaststoffe	Eiweiß	Salz	Anmerkung
Backmischung Tortenboden	unzubereitet	1572 kj/375 kcal	2,4g	2,0g	83g	40g	1,1g	3,5g	1,41	
Kakaopulver		1609 kj/389 kcal	21,9g	13,9g	10,0g	0,09g	29,1g	23,3g	0,02g	
Puderzucker		1700 kj/400 kcal	0g	0g	100g	100g	0g	0g	0g	
Sahnefest		1656 kj/390 kcal	< 0,5g	< 0,1g	97g	44g		< 0,5g	0,5g	
Erdbeer Fruchtpulver		1359 kj/323 kcal	1g	0,1g	60,8g	44,4g*	16,4g	5,8g	0,01g	*enthält von Natur aus Zucker Nährstoffe unterliegen bei Naturprodukten natürlichen Schwankungen
Schwarzes Johannisbeerpulver		1320kj/ 315 kcal	2g	0,2g	77g	42g*	21g	7g	0,01g	*enthält von Natur aus Zucker Nährstoffe unterliegen bei Naturprodukten natürlichen Schwankungen
Grüner Drip		2511 kj/603 kcal	42,00g	33g	57g	56g		0g	0,00g	
Streusel/ Happy Day		1745kj/412 kcal	3,7g	1,6g	93g	70g		1,2g	0,02g	

Produkt	Produktbezeichnung	Zutatenliste
Backmischung Tortenboden	Mehlmischung	Zucker, Weizenmehl, Weizenstärke, Emulgator(en): E472 b, E 472 a, E472 e, Magermilchpulver, Backtriebmittel: E500, E450; Speisesalz, Aroma
Kakaopulver	Kakaopulver	Säureregulator: Kaliumcarbonate
Puderzucker		
Sahnefest		Kartoffelstärke*, Puderzucker*. *aus kontrolliert biologischem Anbau / ALLERGENE: keine Spuren enthalten.
Erdbeer Fruchtpulver	100% Erdbeeren	gefriergetrocknet & gemahlen
Schwarzes Johannisbeerpulver	100% schwarze Johannisbeeren	gefriergetrocknet & gemahlen
Grüner Drip	Pflanzenfettglasur mit Vanillegeschmack	Zucker, pflanzliches Fett (Palmkernfett, Palmöl), Milchzucker, Emulgator (E 472c), Farbstoffe (Brilliantblau FCF, Kurkumin), Aroma. Kann Milch und Haselnüsse enthalten.
Streusel/ Happy Day	Perlen mit Knusperkern und Milkschokolade & Zuckerstreudekor	Zutaten: (Perlen silber): Zucker, 31% Milkschokolade (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Vanille Aroma), 11% Knusperkern (Reismehl, WEIZENMEHL, Zucker, WEIZENMALZ, WEIZENGLUTEN, Salz), Stabilisator: E 406, E 414, E 473. Kakaobutter, Farbstoffe: E 174. Überzugsmittel: E 903. Zutaten (Zuckerstreudekor): Zucker, Maisstärke, Reis, Reismehl, pflanzliche Öle (Raps, Raps ganz gehärtet), Glucosesirup, natürliche Vanille Aroma, Kartoffelstärke, Überzugsmittel: E 904. Farbstoffe: E 100, E 120, E 131, E 133. Rote Bete Saftkonzentrat. Kann Spuren von Nüssen enthalten. - Nährwerte: Energie kj 1745 kj Energie kcal 412 kcal Fett 3,7GRM Fett davon gesättigte Fettsäuren 1,6GRM Kohlenhydrate 93GRM Kohlenhydrate davon Zucker 70GRM Eiweiß 0,5GRM Salz 0,02GRM - Enthält: MICH, SOJA, WEIZEN - Kühl und trocken lagern
Lebensmittelfarbe (es werden alle Farben genannt)	Vegan/Zuckerfrei/Laktosefrei/Glutenfrei	Zutaten: Wasser, Farbstoffe: Chinolingelb* (E104), Gelborange S*(E110), Azorubin* (E122), Cochenillerot A* (E124), Allurarot* (E129), Brilliantblau FCF (E133); Säuerungsmittel: Citronsäure (E330); Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat (E202), Natriumbenzoat (E211). *Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen. Kann Spuren von Milch und Soja enthalten.